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 گزارش جلسه
 مسعود حمیدی 

رئیس منطقه )2( ســازمان بازرســی کل کشــور و 
مدیرکل بازرسی خراســان رضوی روز گذشته در 
نشستی خبری ضمن تشریح عملکرد سال گذشته 
این نهاد به سوالات خبرنگاران درباره سامان دهی 
صندوق های قرض الحسنه تک شعبه ای ،پرونده 
کمربند جنوبی ،مدرســه انرژی اتمــی و واگذاری 

اماکن ورزشی استان پاسخ داد.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، حجت الاســام 
 والمســلمین درویشــیان  در پاســخ بــه ســؤال 
خبرنگار ما در خصوص سامان دهی صندوق های 
قرض الحســنه تــک شــعبه ای در اســتان و ورود 
ســازمان بازرســی به این موضوع نیــز اظهار کرد: 
صندوق ها طبق قانــون باید حتمــاً از طریق بانک 
مرکــزی مجــوز دریافــت کننــد و عــاوه بــر ایــن 
صندوق ها برخــی مؤسســات مالی اعتبــاری هم 
مجــوز فعالیت ندارنــد. حتــی برخــی از آن هایی 
که مجــوز دارند قوانیــن و مقــررات را بعضاً رعایت 
نمی کنند؛ اما آســیبی که در ایــن خصوص وجود 
دارد ایــن اســت کــه ما شــاهد یــک ســاختار قوی 
نظارتی در بانک مرکزی برای نظارت بر بانک ها، 
مؤسســات و صندوق های قرض الحســنه نیستیم 
زیرا هر نهادی که کار مالی و بانکی انجام دهد باید 
تحت نظارت بانک مرکزی قرار بگیرد. وی تصریح 
کرد: در خصوص صندوق های قرض الحسنه نیز با 
توجه به این که یک معضل جدی هستند مکاتبات 
لازم را با بانک مرکزی انجام دادیم و منتظر پاسخ 
آن هســتیم اما این که ســازمان بازرسی به صورت 
مســتقیم به موضوع ورود کند به دلیل این که این 
صندوق ها متعلق به بخش خصوصی هستند باید 
بگویم خیر ورود مستقیمی در این زمینه نداشتیم.

در پرونده کمربند جنوبی دیگر دخالتی 	 
نداریم 

مدیرکل بازرســی خراســان رضــوی در خصوص 
آخرین وضعیت پرونده کمربند جنوبی مشــهد در 
اداره کل بازرسی استان نیز اظهار کرد: این پرونده 
چند سالی است که مطرح است و دادستانی از ما 
خواسته در این خصوص گزارشی تهیه کنیم که بر 
این اساس  بررسی ها انجام شده و پرونده در اختیار 
دادستانی قرار گرفته اســت . لذا موضوعی که در 
مراجع قضایی برای آن  پرونده تشکیل می شود تا 
پیش از تشــکیل پرونده قضایی ،سازمان بازرسی 
به آن ورود می کنــد و بعــدازآن پرونــده در اختیار 
مقامات قضایی قرار می گیرد و مــا دیگر دخالتی 

در آن نداریم.

احتمالا رویه تحصیل در مدرسه انرژی 	 
اتمی تغییر کند

حجــت الاســام درویشــیان در خصــوص آخرین 
وضعیت مدرسه انرژی اتمی که با اعتبارات دولتی 
ســاخته شــده  اما به صورت غیرانتفاعــی در حال 
فعالیت اســت نیز گفت: هنوز ایــن پرونده در حال 
بررسی است ولی احتمالًا این رویه در این مدرسه 
تغییر کند با این حال هنــوز نتیجه نهایی پرونده به 

سرانجام نرسیده است.
وی همچنین در خصوص تخلفــات صورت گرفته 
در بحــث واگــذاری اماکــن ورزشــی اســتان نیــز 
اظهار کــرد: موضوع واگــذاری اماکن ورزشــی به 
هیئت های ورزشــی که عمدتاً بدون مزایده انجام 
می شد یا بابت آن مبالغ خیلی کمی گرفته می شد 
با ورود اداره کل بازرســی استان حل و فصل شد و 
سال گذشته درمجموع دو میلیارد و 400 میلیون 
تومان به درآمدهای دولت از این محل اضافه شد.

معرفی 6 مدیر کل استانی به دستگاه 	 
قضایی

حجت الاسام والمسلمین درویشیان افزود: 30 
درصد بازرســی های انجام شده توســط اداره کل 
بازرســی در گروه تولیدی و گروه هــای اقتصادی 
بوده و شهرداری ها در رده  بعدی تعداد بازرسی ها 
قرار دارند. همچنین حداقل شــش نفر از مدیران 
کل استانی در خصوص تخلفات صورت گرفته به 
مراجــع قضایی معرفی شــده اند کــه  در یک مورد 
10 میلیارد و در مــورد دیگر 3.5 میلیــارد تومان 
تضییع اموال دولتی توسط مدیران صورت گرفته 
اســت. وی بابیان این که بیشــتر تخلفــات صورت 
گرفته توسط مدیران اســتان ناشی از بی اطاعی 
این افراد از قانــون بوده به همین دلیل متأســفانه 
تعــداد قابل توجهی از اعضای شــورای شــهرهای 
اســتان را بــه هیئت هــای رســیدگی بــه تخلف در 
اســتانداری معرفــی کردیم البتــه ایــن مربوط به 

شورای جدید شهر مشهد نیست .

کارگروه الفاظ و القاب بیگانه در استان 	 
وی از تشــکیل کارگروه الفــاظ و القــاب بیگانه در 
اســتان نیز خبر داد و بیــان کرد: بیــش از 2201 
پروانه مربوط به مراکز تولیــد فراورده های غذایی 
رســیدگی و 86 مــورد پروانــه از ایــن واحدهــای 

تولیدی ابطال شد.
رئیــس منطقه 2 بازرســی کل کشــور بــه تخلفات 
صــورت گرفتــه در قراردادهــای منعقدشــده بــا 
پیمانکاران در استان نیز اشاره کرد و گفت: بیش از 
پنج مورد تخلف با مجموع مبلغ 5.5 میلیارد تومان 

شناسایی و این مبلغ برگشت داده خواهد شد.
حجت الاسام والمسلمین درویشیان در نشست 

خبری روز گذشــته همچنین گزارشــی از فعالیت 
های ایــن نهــاد طــی ســال گذشــته ارائه کــرد و 
گفت: در ســال گذشــته 200 مــورد بازرســی از 
دســتگاه های مختلــف اســتان صــورت گرفت که 
54 مــورد ایــن بازرســی ها به صــورت برنامه ای، 
دو مــورد بازرســی فوق العــاده و 144 بازرســی 
مــوردی حســب شــکایاتی که واصل شــده اســت 
انجام شد. از این بازرسی ها 326 گزارش و 846 
پیشنهاد حاصل شده  است. 90 گزارش، تخلفاتی 
و انتظامی و 36 مورد هم گــزارش کیفری بود که 
به مراجع قضایی ارجاع داده شد. مجموع شکایت 
هایی که در ســال گذشــته بــه اداره کل بازرســی 
استان ارجاع داده شد 1924 شکایت بوده که از 
این تعداد 1493 مورد رســیدگی و بقیه شکایات 

نیز در دست بررسی است.
کل  بازرســی  ســازمان   2 منطقــه  رئیــس 
کشــورافزود:از مجموع ایــن پرونده هــا 264 نفر 
به هیئت های رســیدگی به تخلفات یــا انتظامی و 
از مجموع 36 گزارش کیفــری 48 نفر به مراجع 
قضایی معرفی شدند. در سال گذشته بر دو هزار و 
294 معامله به ارزش حدود 456 میلیارد نظارت 
شــد که 45 مورد از ایــن قراردادها لغو یــا تجدید 
شــده اند. 826 مــورد نیز بــا تذکر و اصــاح روبه 
رو شــدند. همچنین در ســه ماهه ابتدایی امسال 
حدود 20 مورد بازرســی برنامــه ای در حال اجرا 

داریم و 20 بازرسی موردی نیز انجام شده است.
حجت الاسام والمســلمین درویشــیان افزود: از 
بازرسی های صورت گرفته مواردی زیر قابل ذکر 
است؛ 58 نفر از هیئت های علمی که واجد شرایط 
بازنشســتگی بوده اند در دانشــگاه علوم پزشکی 
حکم بازنشســتگی آن ها اباغ شد، یک مورد رفع 
تصــرف 7.5 هکتــار از اراضی در مشــهد بوده که 
سند به نام دولت صادر شــد، 124 هزار مترمربع 
)12.4 هکتار( مربوط به یکی از دســتگاه ها بوده 

که بــا پیگیــری انجام شــده ایــن اراضی برگشــت 
داده شد.

بازرس کل اســتان بــه پرونده های حــوزه مالیات 
اســتان نیز اشــاره کرد و گفت: در یک مــورد فرار 
مالیاتی، یک فروشــگاه حدود 50 میلیارد تومان 
به یکــی از دســتگاه های اجرایــی کالا فروخته که 
مالیــات آن را پرداخت نکرده اســت، در خصوص 
شــرکت هایی که طــرف قــرارداد دولــت بوده اند 
و مالیــات پرداخــت نمی کردنــد با ورود ســازمان 
بازرســی حــدود 9 میلیــارد تومــان بــرای ایــن 
شــرکت ها مالیات تشــخیص داده شــد، در بحث 
مالیات بر ارزش افزوده نیز مــوردی بوده که بیش 
از 190 میلیــارد تومــان مالیات بــر ارزش افزوده 
پرداخت نشــده که با پیگیری اداره کل بازرســی، 
اداره کل امور مالیاتی اســتان به این پرونده ورود 
کرده اســت، همچنیــن مبلغ ســه میلیــارد تومان 
حقوق دولتی که مربوط به شــرکت های وابســته 
به دولت بوده اســت به خزانه واریز نشده بود که با 
پیگیری های انجام شــده این مبلغ واریز شد. یکی 
از بانک های استان نیز مبلغ 108 میلیارد تومان 
از یکی از نهادها مطالبه داشت که با پیگیری های 
انجام شده این مطالبه وصول شد. همچنین 5.4 
میلیــارد تومــان طلــب شــهرداری از شــرکت ها و 

اشخاص حقوقی و حقیقی وصول شد.
حجت الاسام والمســلمین درویشــیان با اشــاره 
به بازرســی های انجام شــده در خصوص مناقصه 
هــا گفت:یکــی از قراردادها که مربوط بــه یکی از 
شــرکت ها بود با ورود اداره کل بازرسی فسخ شد 
و قــرارداد جدیدی بــا 110 میلیــارد تومان کمتر 
از مبلغ قبلی مجدد منعقد شــد. قــرارداد مناقصه 
تأمین وســایل ایاب و ذهاب کارکنان یک شرکت 
قــراردادی بــا 1.5 میلیــارد تومان اضافــه منعقد 
شد که با ورود اداره کل بازرسی این 1.5 میلیارد 

کاهش یافت.
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سامانه صدور روادید الکترونیکی 
در مشهد به بهره برداری رسید

ســامانه صدور روادید الکترونیکی کشــور روز گذشته با 
حضور جمعی از مسئولان کشوری و استانی در فرودگاه 
بین المللی شهید هاشــمی نژاد مشــهد به بهره  برداری 
رســید. به گزارش روابط عمومی اســتانداری ، علی رضا 
رشــیدیان در این آیین گفت: بهره گیری از فناوری های 

جدید مورد تاکید دولت تدبیر و امید است.
استاندار خراسان رضوی با اشاره به راه اندازی میز خدمت 
در اســتانداری اظهار کرد: این میز در همــه ادارات برای 
آسان تر کردن امور شهروندان و پاسخ گویی بهتر به آنان 
اســت. رشــیدیان گفت: فراهم کردن امکانات و ظرفیت 
 های مناسب در زمینه های ارتباطات مردمی، فرهنگی و 
گردشگری برای ایجاد صلح، امنیت بین المللی و کاهش 

مشکات مردم ضروری است. 
معاون امور مجلــس و ایرانیان وزارت امــور خارجه هم در 
این مراســم گفت: با بهــره بــرداری از این ســامانه، اتباع 
180 کشــور می تواننــد از امکانــات آن اســتفاده کنند. 
حســین پناهی آذر افزود: اتباع این کشــورها می توانند 
از طریق سیستم آناین درخواست صدور روادید و محل 
دریافت آن را فرودگاه مشهد اعام کنند. وی با بیان این 
که با راه اندازی این ســامانه افراد می توانند در کمترین 
زمــان و بــدون مراجعه بــه نمایندگی هــا روادیــد خود را 
دریافت کنند، اظهار کرد: در این ســامانه برای شــرکت  
های هواپیمایی و آژانس های مســافرتی هم تسهیاتی 
فراهم شده است.  جانشین معاون هماهنگ کننده نیروی 
انتظامی جمهوری اسامی ایران نیز در این مراسم گفت: 
این سامانه در چند ماه اخیر به صورت آزمایشی در برخی 
فرودگاه  ها مورد اســتفاده قــرار گرفت که امــروز به طور 
رسمی راه اندازی شد. سردار محسن فتحی زاده افزود: 
با راه اندازی این سامانه عاوه بر این که سرعت و سامت 
کار تضمین می  شود، ظرفیت تبادل اطاعات الکترونیک 
بین وزارت امور خارجه و نیروی انتظامی هم ایجاد شــده 

است و از وقوع بسیاری از مشکات جلوگیری می شود.
غامعباس ارباب خالص رئیس دفتــر نمایندگی وزارت 
امور خارجه در شمال و شمال شــرق کشور هم گفت: در 
ســال 94 حدود 40 هزار روادید فرودگاهی در فرودگاه 
شــهید هاشــمی نژاد مشــهد صادرشــد که این تعداد در 
سال گذشته به 83 هزار روادید رسید. مدیر کل فرودگاه 
بین المللی شهید هاشــمی نژاد مشهد هم گفت: سالانه 
با 74 هزار پــرواز این فرودگاه، 10 میلیــون و 500 هزار 
مســافر جابه جا می شوند. محمد باقر قاســم زاده افزود: 
سهم پروازهای خارجی از این تعداد 11 هزار پرواز با یک 

میلیون و 600 هزار نفرمسافر است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان:

لازمه تجارت ایران و افغانستان 
تعمیق روابط است

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
گفت: رویکــردی کــه در خانه صنعــت، معــدن و تجارت 
دربــاره آن توافــق کردیــم، ایــن بود کــه ما عرصــه  روابط 
خود را با افغانســتان از تجــارت صفر به رفتار مشــترک و 
ســرمایه گذاری توســعه دهیم. در واقع هدف ما این بوده 
که عرصه  روابط خود را گسترش دهیم و در همین جهت 
به روابــط خود عمق  بخشــیم. به گــزارش ایســنا، راضیه 
علیرضایی در نشســت فرصت های سرمایه گذاری ایران 
و افغانســتان اظهار کرد: این دومین جلســه است که در 
خصوص تجارت بین کشورهای ایران و افغانستان به آن 
می پردازیم. برگزاری این چنین نشست هایی می تواند به 

روابط تجاری و اقتصادی دو کشور کمک کند.
وی ادامه داد: رویکردی که در خانه صنعت، معدن و تجارت 
درباره آن توافق کردیم، این بود کــه ما عرصه  روابط خود را 
از تجارت صفر به رفتار مشــترک و ســرمایه گذاری توسعه 
دهیم. در واقع هدف ما ایــن بوده که عرصــه  روابط خود را 
توسعه دهیم و در همین جهت به روابط خود عمق  بخشیم. 
علیرضایی بیان کرد: امروز این فرصت دست داد تا بتوانیم 
همکاری های خود را با کشورهای افغانستان ادامه دهیم. 
خوشحالم که امروز این توســعه اتفاق می افتد. در گذشته 
اعام می کردیم آرزوی ما این اســت که روابــط تجاری ما، 
روابطی باشد که بتواند به توســعه دایم و مستمر هر کشور 
بینجامد ولی برای آن تعریف واضحی نداشتیم اما هم اکنون 
یک سال است که این مورد را پیگیری می کنیم تا روابط ما به 

توسعه و سرمایه گذاری مشترک منجر شود.

از ابتدای سال زراعی جاری تا پایان فصل بهار

 کاهش35 درصدی بارندگی 
در خراسان رضوی

میانگین بارندگی از ابتدای ســال زراعی جــاری تا پایان 
فصل بهار در خراسان رضوی،35 درصد نسبت به مدت 

مشابه دوره بلندمدت کاهش یافته است.
به گزارش خبــر گزاری صــدا و ســیمای مرکز خراســان 
رضوی،مدیرکل هواشناســی خراســان رضوی گفت: از 
ابتدای سال زراعی جاری تا پایان خرداد شاهدکاهش35 
درصدی بارندگی در خراسان رضوی بوده ایم . وی افزود:  
امســال در خراســان رضوی 134 میلی متر بارش باران  
داشته ایم  در حالی که این رقم در مدت مشابه بلندمدت 
206 میلی متر بوده اســت. محســن عراقی زاده افزود: 
بیشــترین افت بارندگی در این مدت مربوط به سبزوار با 
57 درصد کاهش و کمترین کاهش بارندگی در بجستان 
با 19 درصــد بوده اســت. وی گفت: میانگیــن بارندگی 
در همه شهرستان های خراســان رضوی در سال زراعی 
جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته 
اســت. عراقــی زاده همچنیــن از کاهــش 27 درصــدی 
بارندگی در شــهر مشهد طی ســال زراعی جاری نسبت 
به دوره بلندمدت خبر داد و افزود: از ابتدای سال زراعی 
جــاری تاکنــون 182 میلی متر بــاران در مشــهد باریده 
است.میزان بارش باران در مشهد نسبت به سال گذشته 
نیز 28 درصد کمتر شده است. میانگین سالانه بارندگی 
در ایران 250 و در خراسان رضوی 210 میلی متر است.

رئیس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد

دولت بازار سکه و طلا را با رکود 
مواجه کرده است

رئیس اتحادیه طا، جواهر و نقره مشهد گفت: بازار سکه و 
طا به شدت راکد است و متاسفانه دولت در نوسانات چند 
ماه اخیر که بازار را با رکود مواجه کرده؛ هیچ دستورالعملی 

برای مقابله با این رکود ارائه نکرده است.
باقر معبودی نژاد در گفت وگو با فارس تصریح کرد: از ابتدای 
امســال تاکنون، 35 فروشــنده در حوزه طــا، پروانه های 
کســب خود را باطــل کــرده و بــه فعالیت های دیگــر روی 
آورده اند؛ از طرفی متأســفانه طی دو سال گذشته بیش از 
50 درصد کارگاه های طاسازی و 20 درصد از واحدهای 
صنفی به دلیل رکود بازار و مالیات های ســنگین، تعطیل 

شده اند.
وی با اشاره به این که این کسادی بازار تنها منحصر به بازار 
طا نیســت و اغلب بازارها هم اکنون با رکود دست و پنجه 
نرم می کنند، افزود: نکته بارزی که باید به آن اشاره کرد این 
است که قدرت خرید مردم طی چند سال گذشته کاهش 
یافته اســت و از طرفی طا به جز موارد خــاص، یک کالای 
لوکس است که افراد زمانی که مشکات عمومی زندگیشان 

را برطرف کنند به سمت خرید این کالا می آیند.
معبودی  نژاد ادامــه داد: قیمت طا به صورت مســتقیم بر 
اساس تغییرات نرخ ارز مشخص می شود، وقتی تفاوت بین 
ارز دولتی و آزاد حدود ســه هزار تومان است، بازار طا این 
گونه با نوسان همراه می شــود؛ اگر دولت محترم یک عزم 
جدی در این باره اعمال می کــرد و از طریق تزریق منظم و 
پایدار ارز به بازار یا ارائه دســتورالعمل مشــخص و قاطعی 
که قیمت دلار را در بازار ثابت نگــه دارد، ورود می کرد این 
گونه رکود در بازار رخ نمی داد. وی افزود: اگرچه بازار طا 
از نیمه دوم ســال 96 راکد است اما بازار ســکه تا حدودی 
بهتر از بازار طاســت؛ زیرا ســکه هزینه های جانبی ندارد 
و در صورت نوســان، خریداران ضرر کمتری می کنند؛ در 
مقایسه بازار مشهد با بازار تهران نیز باید اذعان کرد که بازار 
پایتخت به نسبت از بازار مشهد بهتر است و از طرفی زائران 
در بازار مشهد نیز بیشتر به ســمت خرید نقره گرایش پیدا 
کرده اند و از بازار طا استقبال کمتری می کنند و این یک 
خطر جدی در جهت کسب درآمدهای ناشی از حضور زائران 

در مشهد است.

احداث فاز اول پست 400 کیلوولت  
زکریا در مدت 14 ماه

عملیات ســاخت فاز اول پســت 400 کیلوولــت زکریا در 
مدت 14 ماه به اتمام رســید و بهره برداری شد.به گزارش 
روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای خراسان، مهندس 
سعادتمند معاون طرح و توسعه این شرکت با اعام این خبر 
افزود: رشــد مصرف برق در شهر مشهد حدود 6.5 درصد 
و از میانگین کشور بالاتر اســت. با این روند ، توسعه شبکه 
واحداث پروژه های زیر ساخت صنعت برق ضروری است.
وی همچنین اظهار کرد: با توجه به مطالعات صورت گرفته و 
نظر به افزایش مصرف برق در مناطق جنوب و هسته مرکزی 
شهر مشــهد و به منظور ارتقا و پایداری شبکه برق، احداث 
پست 400 کیلوولت زکریا دردستورکار قرار گرفت.معاون 
طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای خراسان در ادامه افزود: 
برای احداث پســت مذکور در جنوب شهر مشهد ، زمینی 
به مســاحت 10 هکتار اختصاص یافت و عملیات اجرایی 
پســت  از اواخر ســال 1395 آغاز شــد و در یک رکورد کم 

سابقه در مدت 14 ماه مرحله اول این پروژه به اتمام رسید.

رئیس منطقه  2 سازمان بازرسی کشور با اشاره به این که بانک مرکزی ساختارقوی نظارتی ندارد خبرداد: 

مکاتبه با بانک مرکزی برای صندوق های قرض الحسنه غیرمجاز و متخلف

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی

خراسان رضوی رتبه نخست ایجاد 
اشتغال را در کشور دارد

رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراســان 
رضوی گفت: خراســان رضوی با برخــورداری از 
ســهم 16 درصدی اشــتغال ایجاد شــده در کل 
کشور طی ســال 1396 رتبه نخست این بخش 

را در بین استان ها به خود اختصاص داده است.
به گزارش ایرنا، رضا جمشیدی تصریح کرد: طرح 
آمارگیری نیروی کار با هدف برآورد شاخص های 
فصلی ســالانه نیروی کار و همچنین تغییرات آن 
در کل کشور شامل نقاط شهری، نقاط روستایی و 
تغییرات سالانه آن توسط مرکز آمار ایران در فصول 
مختلف ســال اجرا می شــود. وی ادامه داد: طی 
اجرای این طرح در ســال 96 اطاعات خراسان 
رضوی با مراجعه به دو هــزار و 244 خانوار در هر 
فصل در ســطح اســتان جمــع آوری شــد. رئیس 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی 
گفت: بر این اســاس جمعیــت 10 ســاله و بالاتر 
استان پنج میلیون و 245 هزار و 565 نفر برآورد 
می شود لذا خراسان رضوی سهم 7.96 درصدی 
از جمعیت 10 ســاله و بالاتر را در ایران دارد. این 
جمعیت ســال 1390 برابر با پنج میلیــون و 93 
هزار و 666 نفر بود که نشان دهنده  افزایش 151 
هزار و 899 نفری جمعیت در ســن کار خراسان 

رضوی ظرف شش سال اخیر است.
وی افزود: جمعیت فعال یعنی کل افراد شاغل و 
بیکار نیز در خراسان رضوی ســال 96 برابر با دو 
میلیون و 315 هزار و 280 نفر برآورد می شود که 
معادل 44.1 درصد جمعیت 10 ســاله و بیشتر 
استان است. این شاخص نسبت به سال ماقبل 2 
درصد افزایش یافته است. از این تعداد یک میلیون 
و 712 هــزار و 315 نفــر معــادل 74 درصــد در 
شهرها و 602 هزار و 965 نفر معادل 26 درصد 
در روستاها ساکن هستند. جمشیدی ادامه داد: 
یک میلیون و 775 هزار و 316 نفر از این جمعیت 
را مردان و 539 هزار و 964 نفر را زنان تشــکیل 
می دهند که بر این اساس ســهم مردان و زنان در 

این شاخص به ترتیب 77 و 23 درصد است.
وی گفت: بررسی فرایند نرخ مشارکت در استان 
و کشــور حاکی از روند افزایشی این شاخص طی 
ســال های 90 تا 96 اســت. این نرخ در خراسان 
رضــوی از 36.5 درصــد در ســال 90 بــه 44.1 
درصد در سال 96 افزایش یافته و این الگو نشان 
می دهــد طی ســال هــای اخیــر نرخ مشــارکت 
اقتصادی استان همواره بالاتر از میانگین کشوری 

قرار گرفته است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی خراسان رضوی گفت: این بررسی نشان می 
دهد متناسب با رشــد، جمعیت 10 ساله و بالاتر 
و جمعیت فعال استان نیز با افزایش رو به رو بوده 
به طوری که جمعیت فعال استان از یک میلیون و 
859 هزار و 230 نفر در سال 90 به دو میلیون و 

315 هزار و 280 نفر در سال 96 رسیده است.
جمشــیدی افزود: هدف گــذاری جمعیت فعال 
استان در سال اول برنامه ششم، یعنی سال 96، 
برابر با دو میلیون و 250 هــزار نفر بوده که نتایج 
کنونی طرح آمارگیری نیروی کار اســتان نشــان 
می دهد میزان این جمعیت در استان به دو میلیون 
و 315 هــزار نفــر رســیده و در واقع ایــن موضوع 
حاکی از بالاتر بودن جمعیت 65 هزار نفری نسبت 
به هدف برنامه اســت. وی ادامه داد: با اشــاره به 
وضعیت نرخ بیــکاری و جمعیت بیکار خراســان 
رضوی براساس طرح آمارگیری نیروی کار کشور 
نرخ بیکاری اســتان در ســال 96 معــادل 11.4 
درصد بوده که نسبت به سال قبل از آن 1.8درصد 
کاهش داشته و بر این اساس نرخ بیکاری در بین 
زنان استان برابر با 18.4درصد و در مردان برابر با 
9.3 درصد است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی خراسان رضوی گفت: میزان نرخ بیکاری در 
نقاط شهری خراسان رضوی معادل 12.8درصد 
و در نقاط روستایی استان برابر با 7.4 درصد بوده 
این در حالی است که نرخ بیکاری کشور در سال 
96 معادل 12.1درصد بوده که مقایسه این ارقام 
نشــان دهنده پایین تر بودن نرخ بیکاری اســتان 

از میانگین کشوری به میزان 0.7 درصد است.
جمشیدی افزود: بر این اساس خراسان رضوی از 
نظر پایین ترین میزان نرخ بیکاری در بین استان 
های کشور در سال 96 جایگاه شانزدهم را به خود 
اختصاص داده است. وی با تشریح دلایل افزایش 
نرخ بیکاری خراسان رضوی علی رغم کسب رتبه 
اول در ایجاد اشــتغال در بین اســتان های کشور 
گفت: باید توجه داشــت بــا وجــود افزایش تعداد 
جمعیت شاغل استان بیش از هدف گذاری برنامه 
ششــم توســعه، نرخ مشــارکت اقتصادی استان 
44.1درصد بوده که این رقم 1.5درصد نسبت 
به هدف گذاری برنامه ششم یعنی 42.6درصد 
بیشتر است؛ در واقع تقاضای کار در استان بیشتر 
از عرضــه آن بوده که این موضــوع موجب کاهش 

نیافتن نرخ بیکاری شده است.

خبر
اقتصادی


